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Все буде Україна!
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на вихідні
Цікава

«Незвичайні шахи під час війни» – 
так назвали це фото у найбільшій 
телерадіомовній компанії світу.
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l ТЕМА №1

ТойХтоПройшовКрізьВогоньСоледара
Відомий український актор і бард, а нині воїн ЗСУ Дмитро Лінартович 
(на фото) 10 січня отримав важке осколкове поранення і контузію 
в найгарячішій нині битві російсько-української Великої війни – 
у боях за Соледар на Донеччині

Валентина САМЧЕНКО, ukrinform.ua

У
вечері 10 січня вся Україна 
дивилася відео, поширене в 
телеграм-каналі «Оператив-

ний ЗСУ», де 44-річний боєць, став-
ши, як він сам сказав, «трьохсотим», 
з перебинтованою головою, прямо 
з ношів, звертається до всіх нас: 
«…ми на Богом даній землі! Нас ні-
коли не зламати! Ми перемагаємо! 
Слава Україні!»

Уже близько півночі батько Дми-

тра – Костянтин Лінартович, теж ак-
тор кіно, – звернувся в соцмережі: 
«Друзі, усім безмежно вдячний за 
підтримку мого сина Дмитра Лінар-
товича. Навколо стільки горя, а ми 
знаходимо час, слова, матеріаль-
ну допомогу для кожного. Бо ми – 

українці! Ми справді незламні! Ми 
– неймовірна нація! Так, Дмитрові 
зараз важко, але він козак! Молімо-
ся, щоби Бог допоміг йому одужати 
і щоб наша країна звільнилася від 
московського фашизму!»

l ЛЮБОВ СИЛЬНІША ЗА ВІЙНУ!

«Я буду чекати 
і вдень і вночі...»
Паризький вуличний художник Кристіан 
Гємі, відомий як С215, створив у Львові 
мурал, присвячений прикордоннику, 
який прощається з коханою

Лія ЛІС

Н
атхненням для стінопису став зні-
мок фотографа Associated Press 
Андрія Андрієнка, на якому зафік-

совано момент розлуки прикордонника 
Віталія зі своєю нареченою Альбіною на 
залізничному вокзалі Краматорська.

«Вдала світлина розійшлася у ЗМІ 
та соцмережах, згодом її сюжет взяли 
за основу автори муралу, який з’явився 
на стіні Литовської військової академії 
у Вільнюсі. Його намалював місцевий 
художник Лінас Казюленіс, – розповіли 
у Державній прикордонній службі Укра-
їни.

Мурал із цієї світлини вже є й у Льво-
ві. Тут його створив паризький вуличний 
художник Кристіан Гємі, відомий як С215, 
який приїжджав в Україну.

За інформацією прикордонників, 
герой муралу Віталій наразі продовжує 
службу у Краматорському загоні, а Аль-
біна встигла евакуюватися до Польщі та 
повернутися назад в Україну. У квітні за 
допомогою інтернету закохані одружи-
лися. Зараз Альбіна оселилася на Дні-
пропетровщині, де подружжя врешті 
змогло обмінятися обручками. Ново-
спечені наречені переконані, що Украї-
на обов’язково переможе і їхні діточки 
ростимуть уже під мирним небом.!

Розповідь про Героя – на с. 6

 “Так, Дмитрові зараз важко, але він козак! Молімося, 
щоби Бог допоміг йому одужати і щоб наша країна 
звільнилася від московського фашизму!

Момент їхньої розлуки вразив багатьох. 

Фото із сайту dpsu.gov.ua.

Фото із сайту dpsu.gov.ua.

А литовці цей знімок перенесли 
на величезну стіну.

У Львові мурал із закоханими, хоч 
і невеличкий, але буквально притягує 

погляди перехожих.

Дмитро Лінартович довів, що він не тільки кіношний герой.
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Убив 80 жінок 
і проситься 
воювати 
в Україну 

с. 3

l КРИМІНАЛЬНЕ ЧТИВО

«Троянда має бути зірвана сьогодні»: 
ціна життя – 2000 доларів та 300 тисяч рублів

У Рівному засудили кілера, який убив українського розвідника 
на замовлення фсб росіїф рф р

Моторошна історія – на с. 9

Напав на колядників 
і забрав 
16 000 гривень с. 9
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 l НЕЗАГОЙНА РАНА

Назвали тих, хто горітиме 
вічно у пеклі

Правоохоронці ідентифікували 
російських військових, які 
причетні до ракетного удару 
по Дніпру. У результаті обстрілу 
вже підтверджено загибель 
41 людини, серед них – 4 дитини, 
травмовано 75, з яких 14 дітей

Василь КІТ

14 
січня російські терористи 
влучили ракетою Х-22 у ба-
гатоповерхівку в Дніпрі, де 

мешкало понад 1,1 тисячі людей. Ви-
бухом було вщент зруйновано одну з 
секцій будинку. Повністю знищено 72 
квартири, пошкоджено – 236, а також 
розтрощено 25 автомобілів.

Ракету Х-22 спроєктували ще в Ра-
дянському Союзі, щоб знищувати мор-

ські угруповання та авіаносні групи. 
На жаль, Збройні сили України не ма-
ють вогневих засобів, здатних збивати 
такий тип ракет. Х-22 може запускати 
лише 52-й гвардійський бомбарду-
вальний авіаційний полк рф. 

«Кожен воєнний злочин росіян має 
конкретного виконавця. Служба без-
пеки України встановить і оприлюд-
нить дані всіх поіменно – щоб жоден 
убивця не уникнув покарання. Нехай 
кожен із тих, хто натискає «пуск», хто 

причетний до таких злочинів, потім 
щохвилини чекає на відплату. І вона 
обов’язково буде. Спецслужба уже зі-
брала величезний масив доказів для 
міжнародних судів і з кожним днем 
війни розширює та доповнює його», – 
зазначив очільник СБУ Василь Малюк.

Як свідчать попередні дані слід-
ства, до вчинення цього злочину 
причетні декілька десятків військо-
вослужбовців країни-агресора, серед 
яких:

•командир 52-го важкого бом-
бардувального авіаційного полку (в/ч 
33310) полковник Тимошин Олег Єв-
генович, 21.06.1971 року народження;

•командир авіаційного заго-
ну 52-го важкого бомбардувального 
авіаційного полку майор Іваненко 
Олексій Сергійович, 08.02.1987 року 
народження;

•начальник штабу авіаційної ес-
кадрильї авіаційної групи Дмитро Го-
ленков, 01.09.1978 року народження;

•штурман 52-го важкого бом-
бардувального авіаційного полку Гри-
гор’єв Денис Анатолійович, 07.06.1982 
року народження...

Дуже емоційно відреагував на тра-
гедію у Дніпрі Президент України Во-
лодимир Зеленський, який звернувся 
до росіян їхньою рідною мовою:

«Хочу сказать всем тем в россии – 
и из россии, – кто даже сейчас не смог 
произнести несколько слов осужде-
ния этого террора… Хотя прекрасно 
всё видят и знают…

Ваше трусливое молчание, попыт-
ка «переждать» то, что происходит, 
закончатся только тем, что однажды 
эти же террористы придут и за вами.

Зло очень чувствительно к трусо-
сти. Зло всегда запоминает тех, кто его 
боится или пытается сторговаться. И 
когда оно придет за вами, некому бу-
дет вас защищать».

Нехай горять вони у пеклі, ці ро-
сійські нелюди!

 “ На жаль, Збройні сили 
України не мають 
вогневих засобів, 
здатних збивати 
ракети типу Х-22. 

Ракету Х-22, яка зруйнувала будинок у Дніпрі, запустив 52-й гвардійський 
бомбардувальний авіаційний полк рф.

Фото із сайту ukr.net.

 l ВІЧНА ПАМ’ЯТЬ!
На 85-му році життя помер 
кіноактор, естрадний співак, 
сценарист, кінорежисер, автор 
пісень, депутат Вахтанг (Буба) 
Кікабідзе. Відомо, що він 
останнім часом хворів

Лія ЛІС

О
брази, створені актором у 
фільмах «Міміно», «Не жу-
рись!», «Мелодії Верійського 

кварталу», найбільше запам’яталися 
глядачам. А українці ніколи не забу-
дуть його щиру любов до нас.

У жовтні 2014 року в інтерв’ю 
українській газеті Вахтанг Кікабідзе 
заявив: «Якби я був молодим, я б теж 
зараз був би в АТО і чинив опір, за-
хищаючи честь країни». А президен-
та путіна назвав «політиком чорної 
сили» і «загарбником». 

Навесні 2015-го свій сольний 
концерт у Києві артист присвятив 
пам’яті Небесної сотні.

У лютому 2022 року Кікабідзе ви-
ступив із засудженням вторгнення 
росії в Україну. 

А в серпні минулого року спряму-
вав кошти від концерту в Батумі на 

допомогу 26-й артилерійській бри-
гаді ім. генерала-хорунжого Романа 
Дашкевича Сухопутних військ ЗСУ. 
До речі, у 2008 році Вахтанг Кікабід-
зе відмовився від російського орде-
на Дружби через окупацію росією 
Південної Осетії, після цього він не 
виступав у росії.

«Вахтанг Кікабідзе. Друг, який 
завжди був поруч. Велика людина 
великого народу. Легенда, на яку ми 
всі рівнялись. Світла пам’ять митцю 
та співчуття близьким», – висловив 
свою шану великому грузину Пре-
зидент України Володимир Зелен-
ський.

Вахтанг Костянтинович на знак підтримки України зав’язав на своїх плечах 
синьо-жовте знамено.

 l ПУЛЬС ТИЖНЯl ПУЛЬС ТИЖНЯ

На Львівщині 
винаймати житло 
дорожче, ніж у Києві

У cтолиці середня вартість 
оренди однокімнатної квартири 
становить 8706 грн (дані за 
грудень 2022-го), тим часом 
у Львівській області ціна 
сягнула 10977 грн

Василина СМЕТАНА

У 
столиці за рік вартість знизилася 
на 10,3%, а на Львівщині – злеті-
ла на 111,5% (з 5191 грн). Таким 

чином, серед усіх регіонів Україні най-
дорожчі помешкання виявились саме 
у Львівській області. Через велику кіль-
кість переселенців попит на житло тут 
злетів, а власники нерухомості почали 
стрімко підвищувати ціни.

На другому місці опинилася За-
карпатська область. Там «однушка» 
подорожчала з 4399 до 8706 грн. Вод-
ночас ціни знизилися у прифронтових 
регіонах: в Одеській області – на 9,5%; 
у Харківській – на 30,9%; у Запорізькій 
– на 2,2%.

В середньому в Україні вартість 
винаймання однокімнатної квартири 
становить 5699 грн.

росія закрила 
кордони для воїнів 
запасу

Виїзд обмежили з 9 січня

Леонід ОЛІЙНИК

П
ри цьому, як випливає з тексту 
наказу фсб (в рф прикордонни-
ки знаходяться в структурі фсб),  

виїзд заборонено також громадянам 
категорії «В», тобто обмежено придат-
ним до військової служби. «Призов-
ників, які відносяться до цієї категорії, 
звільняють від призову в мирний час, 
звільняють від військових зборів та 
зараховують до запасу», – пояснюють 
наші розвідники.

Раніше вже повідомлялось про під-
готовку в рф нової хвилі мобілізації.

»
«
 l ПРЯМА МОВА

Петро КУЗИК, командир батальйону 
«Свобода», про порядки в російській 
армії: 

Цих людей – зеків і представників ма-
лих народів (бурятів, удмуртів, кавказців) 
– пускають наперед для утилізації... Ми ж 
мінуємо все перед собою протитанковими 
і протипіхотними мінами. І от вони прямо 
можуть у лоб для розмінування запустити 
загін зеків... І мене це наштовхнуло на дум-
ку, що в них два завдання. Перше завдання 
– захопити нашу територію. Але якщо 
не вдається, то утилізувати небажаний 
елемент. Це ж класно. От 
вони зеків із тюрем по-
набирали – їх не треба 
охороняти, годувати, 
обігрівати, виплачувати 
кошти. Просто перед 
днем зарплати – раз! 
– послав на наші по-
зиції, і все.

Фото із сайту glavnoe.in.ua.

Не стало грузина 
з українським серцем
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l ТІЛЬКИ ФАКТ
99,2 гривні – стільки коштувала станом на 
13 січня порція борщу на чотирьох осіб. 
В Україні за 11 місяців повномасштабної 
війни вартість цієї націо-
нальної страви зросла на 
21,22%. Про це свідчить 
оновлений «індекс 
борщу» від експертів 
незалежного екс-
пертно-аналітичного 
центру BRDO.

 l Я ТАК ДУМАЮ!l Я ТАК ДУМАЮ!
За кожну втрачену душу 
маємо карати рашистів  
і після війни
Це не помста – це інвестиція 
у майбутнє

Юрій ГУДИМЕНКО, воїн ЗСУ, 
лідер руху «Демократична 
сокира»

П
ісля війни у нас буде 
величезна кількість роботи. Відбудува-
ти будинки. Відновити економіку. Знай-

ти робочі місця для сотень тисяч ветеранів. 
Оплакати загиблих. Знайти своє місце у світі.

Але буде одне завдання, яке стане пере-
віркою. Тестом. Випробуванням.

Чи за всіма проблемами, за політичними 
сварками, за тисячами дрібних щоденних 
викликів ми знайдемо сили збудувати інсти-
туцію, яка буде карати військових злочинців. 
За Дніпро, за Бучу, за Лиман, за Запоріжжя, за 
Маріуполь, за Херсон, за все, за кожну втра-
чену душу.

Це величезна робота. Це пошук, це бази, 
це проникнення, це складні операції на чужій 
території. Це аналітика, це OSINT (розвідка на 
основі відкритих джерел. – Ред.), це десятки, 
сотні тисяч людино-годин роботи. Це складно.

Але це необхідно. Скільки б нам це не кош-
тувало. Скільки б часу не потребувало. 

Це не помста – це інвестиція у майбутнє. 
Це знак піднятої руки, знак всьому світу: той, 
хто прийде в Україну з війною, буде проклятий 
і покараний за будь-яку ціну. В будь-якому міс-
ці. В будь-який день.

Це випробування. Чи не забудемо. Чи не 
пробачимо. Чи не відволічемось.

Але якщо цього не зробити, воно повто-
риться знов.

 l ІМПЕРІЯ БОЖЕВІЛЬНИХ

Російський маніяк, який убив 
понад 80 жінок, проситься 
воювати в Україну

«Ангарський різник» хоче 
служити в лавах ПВК Вагнера

Василь КІТ

«ДЛЯ МЕНЕ МОРОЗИ – 
ЦЕ НАЙГІРШЕ, ЩО МОЖЕ БУТИ…»
Колишній російський міліціо-

нер Михайло Попков (на фото), 
який погубив понад 80 жінок, ви-
явив бажання вирушити до Укра-
їни воювати в лавах російських 
найманців. Попков також відомий 
як «ангарський маніяк» (убивця та 
ґвалтівник із міста Ангарська Ір-
кутської області ), він відбуває два 
довічні покарання.

Його слова опублікували «Вісті 
Іркутськ». Видання повідомило, 
що зараз Попкова етапували з 
Мордовії до Іркутська через ви-
знання винним у вбивствах, у яких 
він не був раніше звинувачений. У 
Попкова запитали, яке в нього є 
бажання? Той відповів, що хоче «в 

армію» і не проти вирушити на вій-
ну, хоч і боїться холодів.

«Протягнути б ще січень-лю-
тий. Найбільш холодні. Для мене 
морози – це найгірше, що може 
бути… Просто після теплого при-
міщення опинитися зараз у тран-
шеї холодній… На скільки там 
людини вистачить?» – пояснив се-
рійний убивця, який дбає про свій 
комфорт. 

МІГ ВИРІЗАТИ СЕРЦЕ ЧИ ОЧІ, 
ВІДРІЗАТИ ГРУДИ І ПАЛЬЦІ...
58-літнього Попкова було засу-

джено до довічного позбавлення 
волі 14 січня 2015 року. Тоді суд 
визнав, що він скоїв 22 вбивства та 
два замахи на вбивство (дівчат вря-
тували медики). 10 грудня 2018-го 
Попкова засудили ще за 56 убивств 
та один замах. Водночас сам маніяк 
зізнався ще у трьох злочинах, але 
його провина за цими епізодами в 
суді не була доведена. У 2020 році, 
вже перебуваючи в колонії, Попков 
написав зізнання, повідомивши ще 
про два вбивства.

Вік більшості жертв на момент 
смерті становив від 19 до 28 років. 
Одній жертві було 15, ще чотирьом 
– від 35 до 40 років. Усі жінки були 

середнього зросту (155−170 см) і 
схильні до повноти. Усі, крім одні-
єї, у момент вбивства перебували 
у стані алкогольного сп’яніння се-
реднього чи сильного ступеня і пе-
ред смертю зазнали зґвалтування. 
Єдиної жертви, яка в момент нападу 
була твереза, не було зґвалтовано. 

Злочинець задушив її шарфом і зав-
дав ударів ножем по вже мертвому 
тілу. Одну із жертв Попков спалив 
після вбивства. В іншої вирізав сер-
це.

Хоча вбивства розпочалися ще 
1992 року, встановити особу «ан-
гарського маніяка» змогли лише 
2012-го за допомогою молекуляр-
но-генетичної експертизи – біо-
логічні матеріали 3,5 тисячі людей 
порівняли зі спермою, знайденою 
на тілах убитих.

Попков був молодшим сержан-
том мвс рф і до звільнення 1998 
року з міліції вчиняв деякі злочини 
у формі міліціонера та на службо-
вій машині. Після звільнення з мвс 
маніяк підробляв приватним такси-
стом. Він пропонував жінкам, яких 
віз, побути разом, потім відвозив їх 
у ліс, ґвалтував і вбивав. Як повідом-
ляли ЗМІ, «ангарський маніяк» вби-
вав не всіх: були пасажирки, яких 
він довозив за потрібною адресою.

«Зрозуміло, він «старанно» 
ґвалтував своїх жертв, переважно у 
момент їхньої агонії. У хвилину на-
тхнення Попков міг урізноманітни-
ти звичайний репертуар: вирізати 
серце чи очі, відрізати дамі груди 
і пальці. Сьогодні «ангарський ма-

ніяк» зрозумів, що його унікальні 
навички дуже потрібні вітчизні на 
війні з Україною», – прокоментував 
російський опозиціонер Олександр 
Невзоров, припустивши, що серій-
ного вбивцю з радістю приймуть до 
ПВК Вагнера.

А КАНІБАЛ ВЖЕ ВОЮЄ
Приватна військова компанія 

Вагнера, якою керує «кухар путіна» 
євген пригожин, у пошуках «гар-
матного м’яса» пройшла вже кіль-
ка етапів вербування ув’язнених. 
Російська правозахисниця, голова 
фонду «Русь сидящая» Ольга Рома-
нова розповіла: на війну в Україні з 
російських колоній вирушили ґвал-
тівники, вбивці та маніяк-канібал. 

«Беруть ув’язнених за усіма стат-
тями, але віддають перевагу (про це 
пригожин говорив) убивцям і тим, 
хто займався розбоєм та пограбу-
ванням. Теж добре беруть тих, хто 
потрапив до в’язниці за завдання 
тяжких тілесних ушкоджень. І ось 
зараз стали брати вже людей, за-
суджених за зґвалтування, але їх в 
окремий загін. Ми знаємо дві істо-
рії із саратовських зон, із жахливих 
зон, там одна є дуже спеціальна. 
Звідти взяли маніяка, у якого, так би 
мовити, у портфоліо канібалізм. Він 
також поїхав на війну», – розповіла 
правозахисниця.

Романова зазначає, що завер-
бованих як мінімум 7 тисяч, але 
ймовірніше, що йдеться вже про 10 
тисяч.

До речі
У російському Нєфтєкамську 

(Башкортостан) поховали заги-
блого вагнерівця. Тепер колишнього 
зека, засудженого за педофілію, там 
назвали «героєм». Але «окрасою» 
стало те, що біля могили нелюда 
місцева влада виставила почесний 
караул з… «юнармійців», тобто 
дітей.

Фотоколаж із сайту informator.ua.
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Свої звірства Михайло Попков чинив протягом 20 років. І готовий тепер 
знову взятися за своє...

 “Сьогодні «ангарський маніяк» зрозумів, що його 
унікальні навички дуже потрібні вітчизні на війні 
з Україною. l ПРЯМА МОВА

Петро ПОРОШЕНКО, п’ятий Президент, 
лідер «Європейської Солідарності», мав 
слово у Свято-Покровському кафедраль-
ному соборі Рівного, який 4 роки тому 
став першим, куди привезли Томос:

Відхід усього світу від мос-
ковської церкви – для нас це 

принципово важливо. Ми не 
можемо прийняти і змири-
тися, коли московські попи 
не відспівують наших заги-

блих. Ми не можемо зми-
ритися, коли московські попи 

сидять у залі кривавого 
вбивці путіна і вітають 
створення «донецьких», 
«луганських» та інших 
чортівських республік, 
анексуючи Україну. Це – 

не наша церква.

     Підписуйтесь на наш Telegram-канал Volyn nova
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 l РЕЗОНАНС

«Народ, я просто втомився»
Радник Офісу Президента Олексій Арестович (на фото) написав у соцмережах, 
що його заява в програмі «Фейгін лайв» про начебто збиття українською ППО 
ракети у Дніпрі, яка впала на багатоповерхівку і вибухнула (загинула 41 людина, 
ще три десятки вважаються такими, що зникли безвісти), спричинена 
недосипанням та нестачею часу для перевірки інформації

Василь КІТ

«Н
арод, я просто вто-
мився. 320 днів пря-
мих вечірніх ефірів, 

крім решти роботи, постійне 
недосипання, постійне інфор-
маційне навантаження, відря-
дження. Мільйони контактів на 
день і все з «надстроковою та 
надважливою» інформацією», – 
пояснив він.

Арестович додав, що він 
постійно має аналізувати ін-
формацію, яку отримує, не має 
для цього співробітників, і взяв 
на себе купу «інформаційних та 
практичних» процесів. «У мене 
перед Фейгіним закінчився не-
простий інформаційний захід. 
Я вже до ефіру був у стані, коли 
засинав на ходу і ледве повер-
тав язика», – написав він.

Арестович також заявив, 
що довірився словам свого то-
вариша, який раніше служив у 
військах ППО... Щоб усе було 
правильно, в ефірі він мав би 
обговорити дві версії. Одну 

про те, що ракету збила ППО, 
іншу – про пряме потрапляння 
російської ракети в будинок, 
але оскільки не був «у формі», 
ефір пішов не за планом. «Від-
воліклися, та пішли іншою ліні-
єю, це ефір наживо. Якби я був 
хоч трохи у формі, то витяг би 
лінію», – зазначив Арестович.

Він також заявив, що не має 

«тремтіти» за свої слова. «Я доз-
воляю собі розкіш не боятися 
вільно говорити, не підбирати 
слів, розраховуючи, що дорослі 
люди не будуть впадати в істе-
рику від певних їх поєднань, 
а спроможні визначити суть і 
предмет висловлюваного. Не-
безпечно будувати країну, де 
треба тремтіти за поєднання 

слів», – наголосив Арестович.
Увечері 14 січня радник 

ОП у програмі «Фейгін лайв» 
повідомив, що ракету, яка зни-
щила частину будинку в Дніпрі, 
збили сили ППО, вона впала на 
багатоповерхівку і вибухнула. 
Це шоу має більше мільйона 
переглядів щодня. Більше того, 
цю заяву підхопили російські 
інформаційні пропагандистські 
ресурси... 

Командування Повітряних 
сил ЗСУ одразу заперечило 
те, що українські військові на-
разі мають засоби, здатні зби-
вати ракети Х-22. Тому заява 
Арестовича спричинила осуд у 
соцмережах і заклики до Офісу 
Президента офіційно звільни-

ти його. Нардепи від «Європей-
ської Солідарності» і «Голосу» 
готують колективне звернення 
до СБУ через заяву радника ОП. 
«Емоцій через край, усі навіть 
людські межі перейдено. Афе-
рист і агентура чистої води», – 
написала представниця «Голо-
су» Соломія Бобровська. 

А журналістка Марина Да-
нилюк-Єрмолаєва написала у 

соцмережах: «Дядя, ты устал? 
Так іди нахер. І мадам свою 
прихвати. А то, соррі, чому це 
домогосподарка раптом стала 
зіркою прайм-тайму «плюсів»? 
Розкажи, як ти втомився тим, 
хто 24/7 береже небо, кордо-
ни, лінію фронту. У кого немає 
днів народження, Різдва і по-
сиденьок із друзями на Новий 
рік. Кому сходити в туалет без 
обстрілів — уже за щастя».

P.S. Коли номер «Цікавої 
газети на вихідні» вже мав пе-
редаватися до друку, надійш-
ло повідомлення, що Олексій 
Арестович написав заяву на 
звільнення з посади позаштат-
ного радника голови Офісу 
Президента.

 l АКТУАЛЬНО

Порошенко у Рівному передав 5 вантажівок DAF 
із зенітними установками

Ці машини переобладнані 
під «антишахіди», 
вони будуть на 
озброєнні 104-ї бригади 
територіальної оборони 
і допомагатимуть 
захистити регіон з боку 
білорусі

Ольга СОКОЛОВА

Н
а платформах автівок 
встановлені зенітні 
установки, які пока-

зали себе дуже ефективни-
ми у боротьбі з іранськими 
дронами-камікадзе. Також, 
за словами Петра Порошен-
ка, це посилить захист ре-
гіону з боку українсько-бі-
лоруського кордону. Це – 
спільний проєкт, який Фонд 
Порошенка та волонтери ГО 
«Справа громад» у Рівному 
реалізують із місцевою вла-
дою, командою «Євросолі-
дарності» та військовими. 

«Хочу подякувати Петру 
Олексійовичу. Адже спочат-

ку ми говорили про чотири 
автомобілі, але нам виділи-
ли п’ять зенітних устано-
вок. Зараз, я думаю, наша 
повітряна безпека буде 
максимально посилена зав-
дяки цим зенітно-артилерій-
ським установкам», – зазна-
чає міський голова Рівного 
Олександр Третяк.

«Ворог сильний. І ми має-
мо бути готові до будь-якого 
розвитку подій. Я хочу по-
дякувати міському голові, 
який відгукнувся на нашу 
ініціативу і сказав: «Я хочу, 
щоб Рівне було серед пер-
ших, хто реалізовуватиме  
цей проєкт і хто забезпечить 
захист повітря від «шахедів», 

– пояснив Порошенко. – Ми 
вирішили, що буде два на-
прямки. Перший – це пові-
тряний захист. Другий – ми 
не довіряємо лукашенку і 
не маємо сумніву, що в будь-
який момент із боку білорусі 
по нас може бути завданий 
удар. Ці зенітні установки 
дуже добре себе зарекомен-

дували не тільки проти по-
вітряних цілей, а й бойових 
броньованих машин ворога, 
вони будуть добре дірявити 
русню, і буде підготовлений 
дуже гарячий прийом, якщо 
вони наважаться йти з пін-
ського напрямку. Ми зна-
ємо, як розташувати, і все 
забезпечимо».

Як повідомив Порошен-
ко, такі ж вантажівки готу-
ються для передачі в інші 
українські міста. Загалом 
Фонд Порошенка з волон-
терами законтрактував три-
ста британських автівок DAF. 
Сотня автівок вже надійшла 
у війська.

Довідка:
Leyland DAF 45.150 – це 

повнопривідна п’ятитон-
на дизельна вантажівка, 
яка може оснащуватись 
лебідкою і перевозити все, 
що потрібно для фронту: 
боєкомплект, харчі, воду і 
пальне в бочках. Частина 
автомобілів обладнана кра-
нами для завантажування 
великокаліберних боєпри-
пасів. Кошти збирають во-
лонтери, Фонд Порошенка 
традиційно подвоює зібра-
ну суму.

Цей цинік, до речі, не раз заявляв, що має президентські амбіції.

«Ці зенітні установки будуть добре дірявити русню».

 “Дядя, ты устал?  Розкажи, як ти втомився 
тим, хто 24/7 береже небо, кордони, лінію 
фронту. У кого немає днів народження, 
Різдва і посиденьок із друзями на Новий 
рік. Кому сходити в туалет без обстрілів — 
уже за щастя. 

Фото із сайту eurosolidarity.org.

Фотоколаж із сайту spopcor.org.
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 l ХРОНІКИ ВІЙНИ

Куди поділися з фронту розпіарені 
росією «Солнцепьоки»?

Адже один їхній залп може накрити площу в 40 гектарів. Тому ЗСУ 
буквально полюють на «Солнцепьоки» і навіть захопили кілька систем 
у кінці літа – на початку осені

Василь КІТ

В
ійськовий експерт Олег Жданов 
(на фото) пояснив, чому оку-
панти нечасто застосовують на 

фронті важкі вогнеметні системи (ВВС, 
російською – ТОС) «Солнцепьок», так 

розпіарені кремлівськими пропаган-
дистами.

За його словами, за 10 місяців вій-
ни росія, в тому числі і на Бахмутсько-
му напрямку, всього два чи три рази 
використовувала «Солнцепьок». А це 
справді грізна зброя – один залп цієї 

системи (20 снарядів) може «накрити» 
площу в 40 гектарів.

«Максимальна дальність «тосочки» 
– це остання модифікація – 15 кіломе-
трів, «Солнцепьока» – 10 кілометрів, 
«Буратіно» – 6 кілометрів. Ось така 
дальність стрільби. Це вогневий засіб 

безпосередньо підтримки піхоти. Він 
розташовується відразу за бойовими 
порядками. По-перше, їх у російській 
федерації немає, їх дуже мало було 
вироблено, а снарядів до них – ще 
менше, бо вони дуже дорогі. Як завж-
ди, можна сказати: «Слава російській 
корупції!». На папері все було класно. 
І ось ці тактичні вогневі системи дуже 
рідко з’являються у складі колон або 
ешелонів, які пересуваються в напрям-
ку фронту. За останні два місяці я жод-
ного разу не зустрічав, щоб ВВС (ТОС) 
була в складі ешелону або в складі ко-
лони десь помічена», – сказав експерт.

Жданов визнав, що ці системи 
дійсно можуть завдати значної шкоди 
українським захисникам. Тому ЗСУ бу-
квально полюють на «Солнцепьоки». 

«Як тільки вони з’являються в бойо-
вих порядках, одразу ж знищуються 
всіма доступними засобами. До речі, 
ми кілька систем захопили в кінці літа 
– на початку осені. Вони навіть були 
з боєкомплектом і, по-моєму, навіть 
були транспортно-заряджаючі ма-
шини з повним БК. І ми їх використа-
ли. Вдарили по російських військах 
їхньою ж зброєю. Але з огляду на те, 
що цього озброєння дуже і дуже мало, 
вони більше його не застосовують», – 
підсумував експерт.

 “Як завжди, можна 
сказати: «Слава 
російській корупції!».

Олег Жданов визнав, що ці системи дійсно можуть завдати значної шкоди українським захисникам. 

Фото із сайту modelkits.com.ua. 
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 l П’ЯТА КОЛОНА КРЕМЛЯ

«Батько наш – Онуфрій»: 
у московському патріархаті ганебно 

перекрутили пісню про Бандеру 
У версії проросійських 
церковників вона стала 
бридотною, а також нагадала нам 
про те, що поруч із нами ходять 
попи, які під рясами носять якщо 
не реальну, то ідеологічну зброю

Марина ЛУГОВА

«Б
атько наш – Онуфрій, упц – 
нам мати. Ми за нашу церкву 
будем воювати», – співають у 

споруді, яку церквою назвати складно.
Як стало відомо, здійснило цей га-

небний переспів духовенство Мукачів-
ської єпархії. І щодо цього дуже гарно і 
влучно висловилася журналістка інтер-
нет-видання «Лівий Берег» Соня Кошкі-
на. «Я, звичайно, дико перепрошую, 
творчість хороша і весела, але, хлопці, 
вам це не допоможе», – зауважила вона.

У своєму дописі журналістка де-
тальніше розповіла про Мукачівську й 
Ужгородську єпархію упц мп. Вона за-
уважила, що її керівник – Федір Мама-
суєв. Крім того, служить у цій єпархії се-
паратист Дмитрій Сидор. Він ще у 2008 
році, нагадала Кошкіна, проголошував 
«незалежність» республіки, яку назвали 
«Підкарпатська Русь».

«За гроші кремля, зрозуміло, ідей-
ний російський сепаратюга у 2006 році 
йшов до Верховної Ради... Здогадайте-
ся, від кого? Вітренко. У 2013 – підтри-
мував Медведчука. Ну а що?» – заува-
жила журналістка.

Кошкіна нагадала, що проти цьо-
го Сидора у 2008 році СБУ порушила 
справу. За 4 роки суд присудив йому 
умовне покарання, а також жалюгід-
ний штраф – цілих 2 тисячі гривень.

Відтоді, зазначає Соня Кошкіна, 
поводиться він значно обережні-
ше. Навіть проповіді почав читати 
буцімто українською мовою. Якщо 
ж уважніше прислухатися, то мо-
виться радше про закарпатський 
діалект. Резюмувала вона свій до-
пис чіткими кількома словами, які 
найкраще характеризують Сидора: 
«Пропаганда Гундяєва у порівнянні 
з протоієреєм Димитрієм  відпочиває».

Як би не лютувала пропутінська вата, а справжні патріоти співатимуть: 
«Батько наш – Бандера, Україна – мати».

Фотоколаж із сайту 24tv.com.ua.

 l ПРЯМА МОВА
Джеймс КЛЕВЕРЛІ, міністр 

закордонних справ Великої 
Британії, про політичні, 
комерційні та фінансові 
обмеження, які проти нього ввів 
кремль:

До мене за-
стосовано санкції 
російським урядом. 
Добре. Якщо це ціна 
за підтримку укра-
їнської свободи, то я 
радий бути під 
санкціями. 

 l ТІЛЬКИ ФАКТИ
Більш як 95% українців упев-

нені у Перемозі нашої держави у 
війні з росією. При цьому більшість 
респондентів (63,2%) очікують її упро-
довж найближчого року або навіть 
швидше – про це свідчать дані дослі-
дження, яке провів Київський міжна-
родний інститут соціології (КМІС) на 
замовлення Інституту соціології НАН 
України. 

Чеський уряд ухвалив рішен-
ня продовжити режим тимчасо-
вого захисту для українців ще на 
один рік – до березня 2024 року. 
Також уряд Чеської Республіки ство-
рив нову посаду – уповноваженого 
з відновлення України.
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l ТЕМА №1

ТойХтоПройшовКрізьВогоньСоледара
Закінчення. Початок на с. 1

Валентина САМЧЕНКО, ukrinform.ua

АКТОР ПІШОВ НА ФРОНТ 
  ІЗ ПОЗИВНИМ СВІТ
У фільмі Михайла Іллєнка «ТойХтоПро-

йшовКрізьВогонь» (2011) Дмитро Лінар-
тович зіграв головну роль – Івана Додоки 
(Прототип – реальна людина, Іван Доценко), 
військового пілота родом із Полтавщини, Ге-
роя Радянського Союзу, який, пройшовши 
німецький полон, потім радянські табори, 
опинився в Канаді, де місцеве індіанське 
плем’я зробило його своїм вождем. Що не 
кажи – складна роль... Також актор знімався 
в «Гетьмані» і «Толоці». А нещодавно, 1 груд-
ня, презентував із командою у Києві фільм 
«Обмін», де зіграв військового з позивним 
Моцарт.

Наприкінці 2022 року Дмитрові Лінарто-
вичу двічі випало по кілька днів бути вдома, 
у столиці. Тоді ж буквально дивом – з учора 
на сьогодні – вдалося організувати творчу 
зустріч з актором-воїном у Національному 
музеї літератури. Понад годину Дмитро не 
випускав з рук гітару, співав свої пісні.

…Того ж дня Дмитро Лінартович розпо-
відав в інтерв’ю «Укрінформу»: «Коли стало-

ся повномасштабне вторгнення, наступного 
дня я пішов у ТрО. Спочатку, десь тиждень, 
це був Київ, а потім нас перевели в Київську 
область. Там дорога на Харківщину, на Бо-
риспільське летовище. Жили в бліндажах 
і прочісували ліси, конвоювали, стояли на 
блокпостах».

Далі через Житомирський військкомат 
після триденної перевірки стану здоров’я 
Дмитро був направлений у десантно-штур-
мові війська – це еліта армії, будь-якої... «Я 
пройшов фахову підготовку розвідника й 
отримав військову облікову спеціальність 
«розвідник десантно-штурмових військ». 
Вишкіл був насиченим, у жорстких умовах. 
Я витримав усе по повній, нас тренували 
гарно», – ділився Дмитро, який на фронті 
має позивний Світ.

У перші дні 2023 року в інтерв’ю агенції 
АрміяInform Дмитро Лінартович розпові-

дав про бої за Бахмут: «Ми захоплюємо й 
закріплюємо за собою нові позиції, ведемо 
активну оборону. На боці ворога є і «вагне-
рівці», і вже «обкатані» війною мобілізовані, 
є повні дилетанти, які практично не нюхали 
пороху. Часто буває так, що спочатку росі-
яни запускають у бій «необкатаних» людей 
як гарматне м’ясо, а вже потім їхнє місце за-
ймають професіонали. (…) Втім, у них зараз 
настрій уже понурий, бо досвідчених вояків 
з дня на день дедалі менше».

«ТІЛЬКИ ЦЕЙ ВИКЛАДАЧ МІГ ЗАЛЕТІТИ 
НА ПАРУ З ГІТАРОЮ І РОЗПОЧАТИ 
ЗАНЯТТЯ  З ПІСНІ!»
І ще важливий штрих: Дмитро Лінарто-

вич – викладач на кафедрі кінотелемисте-
цтва Інституту журналістики КНУ імені Та-
раса Шевченка. Навчає майбутніх ведучих 
телебачення сценічної мови, акторської 
майстерності, навичок роботи у кадрі. Уже 
випустив три курси. 

«Тільки цей викладач міг залетіти на 
пару з гітарою і розпочати заняття з пісні! 
Вся група була немов зачарована його фон-
тануючою енергією!» – розповідає Данило 
Гайдамаха, донедавна голова Студпарла-
менту в Інституті журналістики КНУ імені 
Тараса Шевченка.

За словами Лінартовича-Світа, спілкува-
тися зі студентами через соціальні мережі 
йому вдається і на війні, хоча й говорять пе-
реважно не про неї. «Питають: який репер-

туар узяти, що підтягнути, як удосконалити 
техніку мовлення? Працюємо в індивіду-
альному режимі, коли є час між бойовими 
виходами – відповідаю на листи студентів».

Кого Дмитро Лінартович радить своїм 
студентам слухати-читати, як то кажуть, 
«по життю»? Звісно, Пророка українського, 
Тараса Григоровича Шевченка. А ще – Ліну 
Костенко, Лесю Українку, Івана Франка. Із 
сучасників – Сергія Пантюка, Бориса Гуме-
нюка, Братів Капранових, Злату-Зоряну Па-
ламарчук...

Ми побажаємо Дмитрові Лінартовичу 
Перемоги і благополучно на своїй Богом 
даній землі здолати рани, отримані в 
бою за Україну.

l ЗОЛОТЕ СЕРЦЕ

«Не зміг вберегти сина, то хоча б 
збережу життя нашим захисникам»

Василь Габрусь, батько полеглого українського героя зі Львівщини – 36-річного 
снайпера Степана Габруся – передав для ЗСУ три автомобілі, які придбав 
за гроші, виплачені державою в якості компенсації за смерть сина. Найближчим 
часом сім’я також планує побувати у шпиталі та допомогти пораненим

Марина ПЕТІК, 
news.obozrevatel.com

С
тепан Габрусь із міста Сколе Львів-
ської області загинув 3 квітня 2022 
року в районі Мар’їнки. Востаннє 

на зв’язок із рідними він виходив 1 квітня. 
Сім’я ще намагалася шукати Степана – спо-
дівалися, що він живий, може, поранений 
чи полонений. Але 16 квітня рідним уже 
офіційно повідомили про смерть Степана.

«Там ішов важкий бій, 3 квітня обідньої 
пори брат загинув. Відразу забрати його 
тіло не змогли, думали, що ввечері це зро-
блять, коли трохи стихнуть обстріли. Але 

ввечері вже було пізно, ворог зайняв ту 
територію і просунувся вперед на кілька 
кілометрів. Тож у нас поки що немає на-
віть його тіла, щоб поховати. Якийсь час у 
частині йшло розслідування, оформляли 
документи, тому про загибель повідомили 
лише 16 квітня», – розповідає брат загибло-
го Михайло. 

До 24 лютого Степан Габрусь тричі слу-
жив в АТО за контрактом. Був у 24-й бригаді, 
потім у 53-й. А з початком широкомасштаб-
ного вторгнення служив уже у 54-й бригаді.

«Він 25 лютого пішов у військкомат, а 27-
го його забрали. Потім чомусь повернули, 
а вже 3 березня він поїхав на фронт. Фак-
тично цього разу провоював місяць, був 
снайпером-стрільцем», – згадує Михайло.

Його батько Василь вирішив за гроші, 
виплачені за загибель сина, купити три ав-
томобілі для наших бійців, адже зараз вони 
дуже потрібні для фронту.

«Я не зміг вберегти сина, то хоча б збе-
режу життя нашим захисникам», – сказав 
Василь Габрусь.

Але на цьому рідні не мають наміру зу-
пинятися. «Ми хочемо з’їздити до шпита-
лю, поговорити з пораненими. Можливо, 
допоможемо комусь, хто втратив кінців-
ки, із протезуванням», – ділиться планами 
Михайло.

Своєї родини у загиблого не було. 
Рідні розповідають, що Степан був дуже 
життєрадісним, любив риболовлю. А ще 
чудово готував. До війни він працював на 
будівництві в Україні, займався обробкою 
дерева.

Нагадаємо, що це не перший випадок, 
коли близькі загиблих героїв на грошову 
компенсацію роблять щось добре. Так, мати 
полеглого 35-річного бійця з Рівненщини 
Івана Клюйка збудувала сучасний стадіон у 
рідному селі. А на Прикарпатті мама заги-

блого знаменитого льотчика Степана Тара-
балки облаштувала оздоровчий центр для 
військових «Тепло крилатої душі».

l Я ТАК ДУМАЮ!
Чи правда, 
що алкоголь корисний 
у невеликих дозах?
Спростовуємо поширений 
у суспільстві міф

Спартак СУББОТА, 
кандидат 
психологічних наук, 
психотерапевт

І
снує думка про те, що нормоване вжи-
вання алкоголю може бути не лише не 
шкідливим, а й корисним для здоров’я. 

У 1979 році навіть було опубліковано до-
слідження, в якому вчені виявили зв’язок 
між збільшенням споживання спиртного, 
особливо вина, і зниженням рівня захворю-
ваності на ішемічну хворобу серця. Дійшли 
такого висновку науковці й у 1986-му...

Однак у 2006-му група вчених уважніше 
розглянула, як ці дослідження були розро-
блені. Їхній аналіз показав серйозну помил-
ку в тому, як класифікували тих, хто не п’є 
спиртного: серед тих, хто не вживав алко-
голю, були люди, які припинили випивати 
через погане здоров’я чи похилий вік. Це 
потенційно могло призвести в дослідженні 
до того, що непитущі люди виглядатимуть 
як менш здорова група. Тому неправильно 
казати, начебто «вчені підтверджують, що 
у певних дозах алкоголь може бути корис-
ним»...

До того ж останні дослідження якраз 
спростовують міф про «безпечну кількість 
алкоголю», оскільки навіть помірне вживан-
ня спиртного може негативно вплинути на 
здоров’я мозку.

Зокрема, у ВООЗ попереджають, що вжи-
вання алкоголю:

– сприяє появі депресії та тривоги;
– збільшує ризик розвитку цирозу печін-

ки та панкреатиту;
– викликає порушення сну;
– в алкогольному сп’янінні люди більш 

схильні до самогубства та отримання ви-
падкових травм. Спиртне також є причиною 
13% смертей, пов’язаних із дорожнім рухом;

– алкоголь також пов’язаний із раком 
порожнини рота, носа, гортані, стравоходу, 
товстої кишки, печінки та молочної залози у 
жінок. Лише одна склянка на день збільшує 
ризик розвитку раку молочної залози на 4%, 
тоді як зловживання може збільшити ризик 
на 40–50%;

– люди, які зловживають алкоголем 
протягом тривалого періоду, також мають 
більше шансів захворіти на пневмонію або 
туберкульоз.

З часом вживання алкоголю також може 
пошкодити лобову частину мозку, що від-
повідає за когнітивні функції, включаючи 
мову, пам’ять, аналіз інформації, соціальну 
поведінку тощо. Тож умовна «корисність» 
алкоголю ніяк не компенсує ризики та шко-
ду для організму.

Фото Євгена КОТЕНКА та зі сторінки Дмитра ЛІНАРТОВИЧА у фейсбуці.

 Фото із сайту obozrevatel.com.

 “Пам’ятайте, 
що ми перемагаємо, 
бо наша українська нація 
є незламною!

 “Хочемо з’їздити до шпиталю, поговорити з пораненими. 
Можливо, допоможемо комусь, хто втратив кінцівки, 
із протезуванням.

Ц

Наприкінці 2022 року на зустрічі у 
Національному музеї літератури. 
Понад годину Дмитро не випускав 
з рук гітару, співав свої пісні.

Степан Габрусь тричі був в АТО 
за контрактом. А з початком 
широкомасштабного вторгнення 
служив уже у 54-й бригаді.

Пан Василь вирішив за гроші, виплачені за загибель сина, купити три автомобілі для наших 
бійців.

l ЩО ВІЩУЮТЬ ЗОРІ?

«На рашистів чекає поразка»
Анжела Перл (на фото), відома у світі віщунка з Австралії, яка має українське 
походження, вважає, що скоро для нашої країни настане переломний момент у війні

Лія ЛІС

У 
великому інтерв’ю Наталії Мосей-
чук вона заявила про весняний 
переможний наступ наших військ. 

«...Уже на початку березня, 7−8 числа, 

буде якийсь переломний момент. Взагалі 
це дуже переломний місяць, коли відбу-
деться переломний момент саме в бік 
України, коли вже стовідсотково стане 
зрозуміло, що це Перемога України», – 
вважає Перл.

P.S.

«ПЕРШІ СПРОБИ УСМІХНУТИСЯ»
На своїй сторінці у Facebook Дмитро 

Лінартович поділився першим селфі, 
зробленим у потягу, яким із фронту ве-
зуть важко поранених українських бій-
ців. На знімку видно, що у воїна серйозно 
постраждало праве око. Втім, захисник не 
втрачає сили духу й навіть усміхається.

«Поїзд для важкопоранених від ЗСУ. 
Дякую лікарям та ЗСУ за турботу! Я весь 
час у дорозі. Перші спроби усміхнутися. І 
пам’ятайте, що ми перемагаємо, бо наша 
українська нація є незламною!» – підписав 
кадр захисник.

Фотоколаж із сайту dialog.ua.

«І путін не наважиться використати 
ядерну зброю».

l СПОРТ

«Мудрик – копія Мбаппе, 
буде цікаво стежити за ним»
Головний тренер київського «Динамо» Мірча Луческу дуже високо 
оцінює потенціал українця в лондонському «Челсі»

Петро ПАС

«М
удрик – копія французько-
го суперфорварда Кіліана 
Мбаппе. Цікаво буде стежи-

ти за ним, спостерігати його гру в команді 
вищого рівня. Його рівень і перспектива 
не можуть бути під питанням», – заявив 
Луческу в інтерв’ю румунським ЗМІ.

Як відомо, 15 січня клуб анг-
лійської Прем’єр-ліги лондонський 
«Челсі» за 100 мільйонів євро підпи-
сав контракт із 22-річним українським 
півзахисником «Шахтаря» Михайлом 
Мудриком (на фото). Цей трансфер 
став найдорожчим в історії нашої 
країни і 40-м у світі.

 Фото із сайту Getty Images/Global Images Ukraine. 

«АПЛ – дуже сильна ліга. Тут кожен матч 
складний. Я справді не можу дочекатися, щоб 
почати грати тут».

 l ТІЛЬКИ ФАКТ
Кожну хвилину 0,7% на-

селення планети перебуває 
в стані алкоголь-
ного сп’яніння. 
Тобто понад 50 
млн чоловік на-
пилися, поки ви 
читали цю ін-
формацію. Жах!

я клуб анг-
ги лондонський 
онів євро підпи-
ним українським
аря» Михайлом 
Цей трансфер
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У воїна серйозно постраждало праве око. 
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ПОВІДОМЛЕННЯ 
ПРО ПЛАНОВАНУ ДІЯЛЬНІСТЬ, ЯКА ПІДЛЯГАЄ ОЦІНЦІ ВПЛИВУ НА ДОВКІЛЛЯ

ТОВ «МЕРІТТ ГРУП Україна», код ЄДРПОУ 44970361 
інформує про намір провадити плановану діяльність та 
оцінку її впливу на довкілля.

1.Інформація про суб’єкта господарювання. 
Товариство з обмеженою відповідальністю «МЕ-

РІТТ ГРУП Україна», юридична адреса: 45400, Волинська 
область, Володимирський район, місто Нововолинськ, 
бульвар Шевченка, будинок 29. Директор Ніколаєнко 
Павло Володимирович, e-mail: foros19@ukr.net, контак-
тний номер телефону: +380674169911. 

(місцезнаходження юридичної особи або місце проваджен-
ня діяльності фізичної особи-підприємця (поштовий індекс, 
адреса), контактний номер телефону)

2. Планована діяльність, її характеристика, тех-
нічні альтернативи. 

Планована діяльність, її характеристика.
ТОВ «МЕРІТТ ГРУП Україна» планує монтаж та за-

пуск технологічного обладнання з переробки та реци-
клінгу біорозкладних відходів селективного збору. 

Технічна альтернатива 1: переробка біорозклад-
них відходів селективного збору на основі польської 
технології біостабілізатора.

Технічна альтернатива 2: переробка біорозклад-
них відходів селективного збору методом компосту-
вання.

Враховуючи недоліки метода компостування біо-
розкладних відходів селективного збору (значний про-
міжок часу, який потрібний для отримання компосту з 
відходів, трудомісткість і багатоопераційність процесу, 
наявність значних виробничих площ для розміщення 
компостних штабелів та забруднення середовища) – 
перша технічна альтернатива є пріоритетною.

3. Місце провадження планованої діяльності, 
територіальні альтернативи.

Місце провадження планованої діяльності: 
Територіальна альтернатива 1: будівництво під-

приємства з переробки та рециклінгу біорозкладних 
відходів селективного збору на земельній ділянці (ка-
дастровий номер: 0710700000:01:006:0049; тип власно-
сті: комунальна власність; цільове призначення: 11.02 
для розміщення та експлуатації основних, підсобних і 
допоміжних будівель та споруд підприємств перероб-
ної, машинобудівної та іншої промисловості; площа: 
2,8794 га) на вул. Луцька, 7, у м. Нововолинську Володи-
мирського району Волинської області.

Територіальна альтернатива 2: будівництво під-
приємства з переробки та рециклінгу біорозкладних 
відходів селективного збору на земельній ділянці (када-
стровий номер: 0710700000:02:029:0030; тип власності: 
комунальна власність; цільове призначення: 03.12 для 
будівництва та обслуговування будівель закладів ко-
мунального обслуговування; площа: 7,2065 га) на вул. 
Лісна, 8, у м. Нововолинську Володимирського району 
Волинської області.

Враховуючи, що земельна ділянка на вул. Луцька, 
7 (територіальна альтернатива 1) знаходиться у про-
мисловій зоні міста, що на її території є виробнича 
інфраструктура, а земельна ділянка на вул. Лісна, 8 (те-
риторіальна альтернатива 2) знаходиться у зоні громад-
ської забудови, що житлові будинки будуть розташовані 
в межах санітарно-захисної зони підприємства, друга 
територіальна альтернатива не розглядається.

4. Соціально-економічний вплив планованої 
діяльності.

Ввід в експлуатацію підприємства з переробки та 
рециклінгу біорозкладних відходів селективного збору 
буде сприяти зменшенню негативного впливу відходів 
на навколишнє природне середовище, буде сприяти 
підвищенню родючості ґрунтів та врожайності сіль-
ськогосподарських культур, буде сприяти збільшенню 
надходжень у місцевий бюджет. На підприємстві будуть 
створені нові робочі місця з належними умовами та до-
стойною оплатою праці. В соціальному плані реалізація 
проєктних рішень має позитивне значення.

5. Загальні технічні характеристики, у тому 
числі параметри планованої діяльності (потужність, 
довжина, площа, обсяг виробництва тощо).

З метою переробки та рециклінгу біорозкладних 
відходів селективного збору ТОВ «МЕРІТТ ГРУП Україна» 
планує на території підприємства дванадцять установок 
Біостабілізатор К-16 виробництва ТОВ Ekobud. 

Біостабілізатор К-16 – це мобільний автоматизо-

ваний апарат, який працює на відкритому повітрі та 
не потребує фундаментів. Продуктивність установки: 
15–20 м3 на цикл, мінімальна тривалість циклу компо-
стування: 3 дні, річна продуктивність переробки відхо-
дів становить близько 3000 тонн.

Загальна річна потужність підприємства з пере-
робки відходів буде становити 34000 т, кількість ново-
створених робочих місць – 20.

6. Екологічні та інші обмеження планованої ді-
яльності за альтернативами:

Екологічні та інші обмеження планованої діяльно-
сті встановлюються згідно із законодавством України 
(Кодекс цивільного захисту України, Земельний кодекс 
України, Водний кодекс України, Законів України «Про 
забезпечення санітарного та епідемічного благополуч-
чя населення», «Про охорону земель», «Про охорону 
навколишнього природного середовища» «Про охоро-
ну атмосферного повітря», «Про відходи») 

щодо першої технічної альтернативи:
ьдотримуватися вимог нормативно-правових ак-

тів щодо охорони атмосферного повітря;
ьдотримуватися вимог нормативно-правових ак-

тів щодо охорони водних об’єктів;
ьдотримуватися вимог нормативно-правових ак-

тів щодо поводження з відходами;
ьна межі санітарно-захисної зони не допускати 

перевищення гранично допустимих концентрацій за-
бруднювальних речовин в атмосферному повітрі на-
селених пунктів;

ьдотримуватися нормативів вібраційного та шу-
мового навантаження на людину;

ьне допускати перевищення гранично допусти-
мих концентрацій забруднювальних речовин у ґрунтах;

ьзабезпечити виконання заходів у сфері цивіль-
ного захисту на об’єкті планованої діяльності.

враховуючи, що перша технічна альтернатива є 
пріоритетною, друга не розглядається.

щодо першої територіальної альтернативи:
дотримуватися вимог містобудівних умов та об-

межень;
ьдотримувати розмір санітарно-захисної зони;
ьдотримуватись протипожежних розривів між 

будівлями та спорудами.
щодо другої територіальної альтернативи: друга 

альтернатива не розглядається.
7. Необхідна еколого-інженерна підготовка і 

захист території за альтернативами:
щодо першої технічної альтернативи: інже-

нерно-геологічні, геологічні, гідрогеологічні та інші 
вишукування у необхідному обсязі згідно з чинним 
законодавством. Проєктні рішення в період будівниц-
тва та експлуатації повинні забезпечувати раціональне 
використання природних ресурсів.

враховуючи, що перша технічна альтернатива є 
пріоритетною, друга не розглядається.

щодо територіальної альтернативи 1:
ьпроведення землевпорядних вишукувань, еко-

логічних та будь-яких інших досліджень виконувати-
меться у необхідному обсязі відповідно до чинного 
законодавства України, з метою забезпечення раціо-
нального використання природних ресурсів, а також 
забезпечення виконання охоронних, відновлюваних, 
захисних та компенсаційних заходів;

ькомпонування технологічного обладнання з 
урахуванням вимог правил охорони праці і виробни-
чої санітарії.

Щодо другої територіальної альтернативи: друга 
альтернатива не розглядається.

8. Сфера, джерела та види можливого впливу 
на довкілля:

щодо першої технічної альтернативи:
на стадії будівництва:
ьна повітряне середовище – викиди забрудню-

вальних речовин;
ьна клімат і мікроклімат – вплив не суттєвий;
ьна водне середовище – водозабір для потреб бу-

дівельників із підземних джерел, скид зворотних вод у 
водні об’єкти або на рельєф відсутній;

ьна техногенне середовище – вплив не суттєвий;
ьна соціальне середовище – викиди забрудню-

вальних речовин, шумовий вплив;
ьна рослинний та тваринний світ – викиди забруд-

нювальних речовин, шумовий вплив;
ьна ґрунт – порушення ґрунтового покриву;
на стадії експлуатації:
ьна повітряне середовище – викиди забрудню-

вальних речовин;
ьна клімат і мікроклімат – вплив не суттєвий;
ьна водне середовище – водозабір для потреб 

ферментаційного комплексу з підземних джерел, скид 
зворотних вод у водні об’єкти або на рельєф відсутній;

ьна техногенне середовище – покрашення;
ьна соціальне середовище – зростання відраху-

вань у місцевий та обласний бюджети;
ьна рослинний та тваринний світ – викиди забруд-

нювальних речовин, шумовий вплив;
ьна ґрунт – вплив не суттєвий
враховуючи, що перша технічна альтернатива є 

пріоритетною, друга не розглядається.
9. Належність планованої діяльності до першої 

чи другої категорії видів діяльності та об’єктів, які 
можуть мати значний вплив на довкілля та підля-
гають оцінці впливу на довкілля (зазначити відпо-
відний пункт і частину статті 3 Закону України «Про 
оцінку впливу на довкілля»)

Планована діяльність належить до другої катего-
рії видів планованої діяльності та об’єктів, які можуть 
мати вплив на довкілля та підлягають оцінці впливу на 
довкілля, згідно із Законом України «Про оцінку впливу 
на довкілля», стаття 3 частина 3 п. 11 інші види діяльно-
сті: утилізація, видалення, оброблення, знешкодження, 
захоронення побутових відходів.

10. Наявність підстав для здійснення оцінки 
транскордонного впливу на довкілля (в тому числі 
наявність значного негативного транскордонного 
впливу на довкілля та перелік держав, довкілля 
яких може зазнати значного негативного транскор-
донного впливу).

Транскордонний вплив відсутній.
11. Планований обсяг досліджень та рівень 

деталізації інформації, що підлягає включенню до 
звіту з оцінки впливу на довкілля.

Планований обсяг досліджень та рівень деталізації 
інформації, що підлягає включенню до звіту з ОВД від-
повідно до ст. 6 Закону України «Про оцінку впливу на 
довкілля» № 2059-VІІІ від 23 травня 2017 року. 

12. Процедура оцінки впливу на довкілля та 
можливості для участі в ній громадськості.

Планована суб’єктом господарювання діяльність 
може мати вплив на довкілля і, отже, підлягає оцінці 
впливу на довкілля відповідно до Закону України «Про 
оцінку впливу на довкілля». Оцінка впливу на довкілля 
– це процедура, що передбачає:

ьпідготовку суб’єктом господарювання звіту з 
оцінки впливу на довкілля;

ьпроведення громадського обговорення плано-
ваної діяльності;

ьаналіз уповноваженим органом звіту з оцінки 
впливу на довкілля, будь-якої додаткової інформації, 
яку надає суб’єкт господарювання, а також інформації, 
отриманої від громадськості під час громадського об-
говорення, під час здійснення процедури оцінки тран-
скордонного впливу, іншої інформації;

ьнадання уповноваженим органом мотивованого 
висновку з оцінки впливу на довкілля, що враховує ре-
зультати аналізу, передбаченого абзацом п’ятим цього 
пункту;

ьврахування висновку з оцінки впливу на довкіл-
ля у рішенні про провадження планованої діяльності, 
зазначеного у пункті 14 цього повідомлення.

У висновку з оцінки впливу на довкілля уповно-
важений орган, виходячи з оцінки впливу на довкілля 
планованої діяльності, визначає допустимість чи об-
ґрунтовує недопустимість провадження планованої 
діяльності та визначає екологічні умови її провадження.

Забороняється розпочинати провадження пла-
нованої діяльності без оцінки впливу на довкілля та 
отримання рішення про провадження планованої ді-
яльності.

Процедура оцінки впливу на довкілля передба-
чає право і можливості громадськості для участі у та-
кій процедурі, зокрема на стадії обговорення обсягу 
досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає 
включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля, а також 

на стадії розгляду уповноваженим органом поданого 
суб’єктом господарювання звіту з оцінки впливу на 
довкілля.

На стадії громадського обговорення звіту з оцінки 
впливу на довкілля протягом щонайменше 25 робочих 
днів громадськості надається можливість надава-
ти будь-які зауваження і пропозиції до звіту з оцінки 
впливу на довкілля та планованої діяльності, а також 
взяти участь у громадських слуханнях. Детальніше про 
процедуру громадського обговорення звіту з оцінки 
впливу на довкілля буде повідомлено в оголошенні про 
початок громадського обговорення.

Тимчасово, на період дії та в межах території ка-
рантину, встановленого Кабінетом Міністрів України 
з метою запобігання поширенню на території України 
гострої респіраторної хвороби (COVID-19), спричиненої 
коронавірусом SARS-CoV-2, до повного його скасування 
та протягом 30 днів від дня скасування карантину, гро-
мадські слухання не проводяться і не призначаються на 
дати, що припадають на цей період, про що зазначаєть-
ся в оголошенні про початок громадського обговорен-
ня звіту з оцінки впливу на довкілля.

13. Громадське обговорення обсягу дослі-
джень та рівня деталізації інформації, що підлягає 
включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля.

Протягом 20 робочих днів від дня оприлюднення 
цього повідомлення на офіційному вебсайті уповнова-
женого органу громадськість має право надати упов-
новаженому органу, зазначеному у пункті 15 цього 
повідомлення, зауваження і пропозиції до планова-
ної діяльності, обсягу досліджень та рівня деталізації 
інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки 
впливу на довкілля.

Надаючи такі зауваженні і пропозиції, вкажіть уні-
кальний реєстраційний номер справи про оцінку впли-
ву на довкілля планованої діяльності в Єдиному реєстрі 
з оцінки впливу на довкілля (зазначений на першій сто-
рінці цього повідомлення). Це значно спростить процес 
реєстрації та розгляду Ваших зауважень та пропозицій. 
У разі отримання таких зауважень і пропозицій громад-
ськості вони будуть розміщені відповідно до статті 6 
Закону України «Про оцінку впливу на довкілля» в Єди-
ному реєстрі з оцінки впливу на довкілля та передані 
суб’єкту господарювання (протягом трьох робочих днів 
від дня їх отримання). Особи, що надають зауваження 
і пропозиції, своїм підписом засвідчують свою згоду 
на обробку їхніх персональних даних. Суб’єкт госпо-
дарювання під час підготовки звіту з оцінки впливу на 
довкілля зобов’язаний врахувати повністю, врахувати 
частково або обґрунтовано відхилити зауваження і про-
позиції громадськості, надані у процесі громадського 
обговорення обсягу досліджень та рівня деталізації 
інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки 
впливу на довкілля. Детальна інформація про це вклю-
чається до звіту з оцінки впливу на довкілля.

14. Рішення про провадження планованої ді-
яльності.

Рішенням про провадження планованої діяльності 
відповідно до законодавства буде

Дозвіл на викиди забруднювальних речовин в ат-
мосферне повітря стаціонарними джерелами (вид рі-
шення відповідно до частини 1 статті 11 Закону України 
«Про оцінку впливу на довкілля»), що видається

Управлінням екології та природних ресурсів Во-
линської обласної державної адміністрації

(орган, до повноважень якого належить прийняття та-
кого рішення)

15. Усі зауваження і пропозиції громадськос-
ті до планованої діяльності, обсягу досліджень та 
рівня деталізації інформації, що підлягає включен-
ню до звіту з оцінки впливу на довкілля, необхідно 
надсилати до 

Управління екології та природних ресурсів Волин-
ської обласної державної адміністрації.

Поштова адреса: 43027, м. Луцьк, Київський май-
дан, 9.

Відділ оцінки впливу на довкілля, контактна особа: 
Козлюк Руслан Володимирович. 

тел. (032) 74-01-32. Електронна пошта: eco@
voleco.voladm.gov.ua.

(найменування уповноваженого органу, поштова адреса, 
електронна адреса, номер телефону та контактна особа)



18 січня 2023  Середа
www.volyn.com.ua 9«ЦІКАВА Газета НА ВИХІДНІ» 9

 l КРИМІНАЛЬНЕ ЧТИВО

«Троянда має бути зірвана 
сьогодні»: ціна життя – 2000 
доларів та 300 тисяч рублів

У Рівному засудили кілера, який убив ексвійськового Головного 
управління розвідки Міноборони України Івана Мамчура на 
замовлення фсб росії

Іван МАРЧУК, suspilne.
media

15 
років за ґратами 
та один мільйон 
гривень компен-

сації – такий вирок виніс 
Рівненський міський суд 
Олегу Смородінову за 
вбивство колишнього 
українського військовос-
лужбовця, скоєне ще у 
2016-му. Про це 10 січня 
повідомили в Рівненській 
обласній прокуратурі. 
Йдеться про злочин, який 
чоловік разом зі спільни-
ками вчинив за замовлен-
ням фсб росії, він у цьому 
також зізнався.

ЩО ЦЕ ЗА ІСТОРІЯ
За даними слідства, 

жителя Маріуполя Олега 
Смородінова завербува-
ли представники фсб рф. 
Він отримав завдання ра-
зом зі спільниками вбити 

працівника сізо, майора 
Головного управління 
розвідки Міноборони у 
відставці Івана Мамчура. 
Це замовлення коштува-
ло 2000 доларів і 300 ти-
сяч рублів.

Чоловік разом зі 
спільниками узгоджува-
ли план злочину кілька 

місяців – купили зброю, 
стежили за жертвою. Як 
раніше розповідав для ви-
дання The New York Times 
найманець, вони оренду-
вали помешкання в тому 
ж будинку, де жив Іван 
Мамчур, йому присвоїли 
кодове ім’я Троянда.

За інформацією видан-

ня, 16 вересня 2016 року 
Смородінову надійшло 
повідомлення від замов-
ників із москви: «Троянда 
повинна бути зірвана сьо-
годні. Завтра це більше не 
буде актуальним».

Тіло колишнього вій-
ськовослужбовця ЗСУ 
виявили в цей же день у 
під’їзді його будинку.

«У вересні спільники 
прибули до будинку на ву-
лиці Відінській у Рівному. 
Один із них чекав жертву 
надворі, а обвинувачений 
– у під’їзді. Коли чоло-
вік вийшов з ліфта, кілер 
здійснив у нього 8 пострі-
лів, після чого ще кілька 
разів ударив пістолетом 
по голові», – інформує 
пресслужба прокуратури.

Після вбивства вико-

навці намагалися втекти 
до росії. Пізніше на Хар-
ківщині під час перетину 
державного кордону си-
ловики затримали Смо-
родінова, який зізнався, 
що вбив Івана Мамчура 
на замовлення фсб росії 
за участь рівнянина в бо-
йових діях у Грузії.

ЯК ЗАСУДИЛИ КІЛЕРА
Під вартою 58-літньо-

го Олега Смородінова 
утримують з 18 листопа-
да 2016 року. У 2020-му 
суд призначив чоловікові 
покарання – 12 років поз-
бавлення волі за держав-
ну зраду.

Тепер же вироком Рів-
ненського міського суду 
обвинуваченого визнали 
винним ще й у вбивстві та 

незаконному поводженні 
зі зброєю, його засудили 
до 15 років позбавлення 
волі з конфіскацією май-
на. Суд також задовольнив 
цивільний позов потерпі-
лої сторони на один міль-
йон гривень.

У цьому випадку, як 
зазначила речниця про-
куратури області Оксана 
Жужельська, більш суво-
ре покарання поглинає 
менш суворе, тож загалом 
Смородінов має сидіти за 
ґратами 15 років. Із цьо-
го терміну він уже відбув 
трохи більше шести літ. У 
прокуратурі уточнили, що 
рішення про засудження 
на 15 років ще не набрало 
законної сили і сторони 
можуть оскаржити його 
в апеляційному суді. По-
передній вирок за дер-
жзраду Смородінов не 
оскаржував і назвав його 
справедливим.

ЩО ЩЕ ВІДОМО
У серпні 2020-го до 

Рівного екстрадували 
чоловіка, якого слідство 
вважає спільником Олега 
Смородінова. Затримали 
його у 2019-му, він більше 
року перебував у москві.

За версією слідства, 
38-літній спільник кілера 
стежив за обстановкою 
на вулиці. В його обов’яз-
ки входило подати сиг-
нал, що жертва зайшла у 
під’їзд, та пильнувати, аби 
ніхто не увійшов у під'їзд і 
не завадив убивству.

Іван Мамчур загинув 
у 37 літ у під’їзді свого 
будинку.

Кілер Олег Смородінов 
під час суду у 2020 році.

З цього пістолета вбили 
Мамчура.
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Фото із сайту «Суспільне Рівне».

Фото із сайту obozrevatel.com.

 “Коли чоловік вийшов з ліфта, 
кілер здійснив у нього 8 пострілів, 
після чого ще кілька разів ударив 
пістолетом по голові.

 l НІЧОГО СВЯТОГО...

Гроші збирали 
для місцевої церкви 

Катерина ПЕТРУНЬО

У 
Тячівському районі, що 
на Закарпатті, молодик 
пограбував групу ко-

лядників. Правоохоронці от-
римали виклик уночі 7 січня, 
розповіли у відділі комунікації 
поліції Закарпатської області.

«З’ясувалося, що до ко-
лядників, які поверталися 
після вітання односельчан 

із Різдвяними святами, піді-
йшов невідомий, він раптово 
вдарив одного з чоловіків та 
відібрав у нього понад 16 ти-
сяч гривень, після чого втік», 
– йдеться у повідомленні.

Співробітники поліції роз-
почали пошуки та оператив-
но затримали причетного до 
пограбування. Ним виявився 
22-річний місцевий житель. 

«Відповідно до статті 208 
КПК України фігуранта помі-
стили в ізолятор тимчасово-
го тримання. За цим фактом 
слідчі відкрили кримінальне 

провадження за ч. 4 ст. 186 
Кримінального кодексу Укра-
їни, тобто грабіж, вчинений в 
умовах воєнного стану. Зло-
вмиснику загрожує від 7 до 
10 років позбавлення волі», 
– розповіли у пресслужбі. 

Речниця ГУНП Закарпат-
ської області Ганна Дан по-
відомила «Суспільному», що 
повернути вдалося тільки 
3,5 тисячі гривень. Викраде-
ні гроші збирали для місце-
вої церкви. У чоловіка, якого 
вдарив затриманий, гематома 
лівого ока.

 l О ЧАСИ! О ЗВИЧАЇ!

«Прикупив» близнюків, 
аби виїхати з України

Чоловік зізнався, 
що документи на вигаданих 
синів він придбав 
у знайомого 

Лариса КОЗОВА

«Н
а Одещині прикордон-
ники Ізмаїльського за-
гону викрили чоловіка, 

який вдавав із себе багатодітного 
батька, щоб незаконно перетнути 
кордон. Зокрема, у пункті пропус-
ку «Рені» 35-річний громадянин 
України пред’явив свідоцтва про 
народження трьох дітей», – повідо-
мив УНІАН начальник пресслужби 
Ізмаїльського прикордонного заго-
ну Південного регіонального управ-
ління ДПСУ Ігор Перегняк.

Як виявилося, документ доньки 
– справжній, а свідоцтва її молодших 
братиків-близнюків – високоякісна 
фальшивка, розпізнати яку вдало-

ся за допомогою технічних засобів 
прикордонного контролю. Чоловік 
зізнався, що документи він придбав 
у знайомого за 3000 доларів.  

Про цей факт прикордонни-
ки повідомили співробітникам 
Національної поліції, вирішується 
питання щодо початку криміналь-
ного провадження за використання 
завідомо підроблених документів 
(ст. 358 КRУ), що загрожує ув’язнен-
ням на термін до двох років. 

Тим часом на Житомирщині 
правоохоронці викрили схему пере-
правлення за кордон військовозо-
бов’язаних, що полягає у фіктивно-
му укладенні шлюбу та оформленні 
батьківства над трьома та більше 
дітьми. Незаможним матерям-оди-
ночкам пропонували 500 доларів, 
а за оформлення фіктивного бать-
ківства сплачували від 3000 доларів. 
Наразі є інформація про 6 випадків у 
межах цієї схеми. Нею користували-
ся чоловіки віком 20–35 років.

Напав на Напав на 
колядників колядників 
і забрав і забрав 
16 000 16 000 
гривеньгривень

22-річний лобуряка «прославився» тепер на все життя.

Фотоколаж із сайту suspilne.media.

ОГОЛОШЕННЯ
Одинокий  61-річний лучанин познайомиться 

з жінкою для спілкування.   Тел. 096 41 12 496.
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 l CІМ «Я»
Усьому свій час

– Тобі вже 16!
– І що з того?
– Ти вже доросла для таких 
витівок!  Я такого від тебе 
не очікувала

Оксана КОВАЛЕНКО,
мама

Т
акий діа-
лог мами й 
доньки почула 

в гостях у знайомих. Годі й пояс-
нювати, наскільки сильно обидві 
були незадоволені одна одною. 
Вони ніяк не могли порозумітися, 
хоча старалися. Як і та мама, я сво-
го часу теж відкривала для себе 
велосипед, що дорослішання за 
віком не є таким за фактом, тобто 
не означає, що воднораз усі рішен-
ня й вчинки стали досконалими. 
Ти призвичаюєш себе до правила, 
що дітей порівнювати не можна, 
бо кожен із нас унікальний. Але 
десь глибоко в душі все одно орі-
єнтуєшся, що от твої доростуть до 
16 років – й стане простіше, бо це 
вік уже відносно солідний, а 18 – 
узагалі повноліття. Навіть закон 
про це є. Насправді діти дорослі-
шають дуже по-різному, і ми, їхні 
рідні, легше сприйматимемо усе, 
що відбувається в їхньому житті, 
якщо триматимемо це в полі зору.

Двоє моїх повнолітніх хлопців 
мають різні вдачі, темпераменти і 
різний ступінь дорослішання, тоб-
то в однаковому віці один із них 
поводився набагато більш зріло 
за іншого. Зате молодший мав такі 
навики, які тільки зароджувалися 
в старшого. Пригадую, як вичиту-
вала в книгах про вікові особли-
вості юнаків. В одних писалося про 
змужнілість у 21 рік, автори інших 
вказували, що це може затягувати-
ся до 23. У житті ще різноманітніше, 
адже статистика охоплює лише об-
раний набір рис. Якось у книзі бри-
танської психотерапевтки Філіппи 
Перрі з дивною назвою «Важливо, 
щоб ваші батьки прочитали цю 
книжку» натрапила на золоту фра-
зу: «Діти різняться віком, у якому 
досягають певних рубежів». Це так 
просто й так на поверхні, але як ча-
сто ігнорується нами. А якщо йдеть-
ся про кризові періоди у старшому 
віці, то ми взагалі не готові до нібито 
неадекватного гніву чи істерики. 
Ну бо ж до-росла чи до-ріс. Та ж Фі-
ліппа Перрі опублікувала ще одне 
дуже важливе спостереження: «Ди-
тина найбільш невдоволена перед 
самим опануванням нової стадії 
розвитку чи нового вміння. Перед 
тим, як навчитися ходити, розмов-
ляти, писати, бути сексуальною, 
незалежною, вона стає найбільш 
вразливою». Тож поміркуймо, якою 
довгою є дорога до незалежності, і 
бережімо нерви свої й своїх дітей.

Маєте свої відкриття, як жити 
з дітьми дружно й цікаво, діліть-
ся. Наші адреси: okovalenko74@
gmail.com або ж tsikava.gazeta@
gmail.com, а поштова: 43016, 
м. Луцьк, вул. Ковельська, 2, 
«Цікава газета на вихідні».

 l ДЛЯ ДУШІ

«Сніг у місті – він ніби з іншого неба…»
Наталка МУРАХЕВИЧ,
Cергій КУЛИК

Я давно вже хотіла
Тобі розповісти –
Сніг у місті,
Сніг у місті зовсім 
інший на смак
І на колір,
І рідко буває іскристим.
І чомусь якось дивно гірчить на 

вустах…
Сніг у місті.
Сніг у місті,
Сніг у місті прекрасний хіба на волоссі
Перехожих жінок, поки ще не розтав.
Сніг у місті такий недоречний –
Від слова «зовсім».
Він, як свідок, якого ніхто не питав,
Як картина поверх стародавньої 

фрески,
Він приховує втрачене мною давно,
А воно проступає,
А воно дуже хоче воскреснути.
Те кохання моє.
Перестояне в серці вино.
Сніг у місті.
Сніг у місті –
Як той, хто прийшов після Тебе.
Не такий. І не мав би. І б не зумів.
Сніг у місті – він ніби з іншого неба…
… Біле тло і клинопис пташиних 

слідів…
***
Ти – мов сніг,
Мов сніг у дитинстві, –
Солодкий й жагуче приємний,
Від сніжинки і до заверухи –
Лиш подих і пристрасть.
І очі,
Мов місяць у верховітті,
І пальці,
Неначе бурульки,
Краплинами стукають
У плечі і груди,

«Сніг у місті прекрасний хіба на волоссі 
Перехожих жінок, поки ще не розтав».

Фото з фейсбук-сторінки 
Наталки МУРАХЕВИЧ.

Падають з даху мрій та ілюзій,
Б’ються у стегна,
Б’ються в коліна,
Блищать у волоссі,
Вгамовують тіні,
Розмальовують миті –
Сніг у місті,
У місті, у місті.
Сніг у місті
Вбирає сліди Твоїх кроків,
Відтиски шпильок туфель,
І я безпричинно,
І я безтурботно
Хочу Тобі постелити
В цій розлогій блакиті,
В цій урочистій тиші,
У тверді дзеркальній,
На зими пелюстках

Біло-ніжного цвіту,
Біло-ніжного цвіту.
Сніг у місті –
Він зовсім інший,
Зовсім інший.
Вітер жмурить камін,
Рипить антикварне крісло,
Наливаю тепле вино,
Ти вдягнула новий пеньюар,
Коштовне намисто,
Спробувала нові парфуми
І підібгала ноги –
Дивлюсь так захоплено,
Перехоплено,
Накриваю, мов сном,
Прозорість Твою
Довгим пледом барвистим –
Сніг у місті,
У місті, у місті.
Уривчасто світять гірлянди,
Кава гаряча у чашці
В повітрі кімнати малює ключі 

і ноти.
Торкаюсь,
Цілую,
На підлогу сідаю поруч,
Голову й втому кладу
У Твої долоні –
Гріховність продовжує вічність.
Ніч за вікном,
Сніг у місті –
У місті
Він зовсім інший,
Зовсім інший
На волоссі перехожих жінок –
Він з іншого неба,
І слів вже не треба,
Старий Новий Рік –
Сніг і ми у місті,
Старому, Старому місті.

 l АРТФРОНТ

Джамала продає своє легендарне піаніно, 
щоб допомогти військовим

«Це – моя найрідніша річ 
і найрідніші спогади»

Лія ЛІС

Ц
е піаніно дуже дороге для неї, 
завдяки йому Джамала написа-
ла усі свої альбоми. Всі кошти 

з продажу артистка віддасть на під-
тримку наших захисників. «Роблю 
це для того, щоб допомогти закрити 
потребу 10-ї морської авіаційної бри-
гади ім. Ігоря Бедзая у спеціалізова-
ному транспорті, штатних засобах 
зв’язку, дронах, Starlink і комплектах 
авіаційної гарнітури та перехідників 
до них», – поділилася Джамала.

Стартова ціна лота становить 400 
тисяч гривень, а завершується аукці-
он 19 січня опівночі.

«На ньому були написані всі аль-
боми. Без перебільшення, моя най-
рідніша річ та найрідніші спогади. Це 

піаніно проїздило по всіх орендова-
них квартирах. Пережило пандемію. 
Залишилось цілим, коли біля будин-

ку були вибухи. Словом, час переда-
ти його в надійні руки», – підсумувала 
Джамала.

Фото – instagram.com/jamalajaaa .

«На ньому були написані всі альбоми».

 “Голову й втому кладу 
У Твої долоні – гріховність 
продовжує вічність.
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 l АРТФРОНТ

«На честь Перемоги приготую 
десерт із мордою путіна»

Така зараз мрія у переможця 
кулінарного шоу «МастерШеф. Битва 
сезонів» на каналі СТБ Олександра 
Цвігуна (на фото)

Таїсія БАХАРЄВА

«ДІДУСЬ НЕ ЗМІГ ПЕРЕЖИТИ ЖАХУ ОКУПАЦІЇ,
І БАБУСЯ ПОХОРОНИЛА ЙОГО ПРЯМО 
У НАШОМУ САДКУ»
– Фінал «МастерШефа» відбувся рівно 

за місяць до війни. Яким було ваше 24 лю-
того? – запитала у переможця журналістка 
видання «Факти».

– Я тоді перебував у батьківському домі в 
Ірпені. У нас на ділянці стоїть ще один будинок, 
де мешкали бабуся з дідусем. Рано-вранці, го-
дині о шостій, до нас прибігла бабуся зі слова-
ми, що почалася війна. Це був абсолютний шок, 
бо ніхто не вірив у її можливість. А до 12-ї дня 
вже добре чули вибухи у Гостомелі. Висадився 
російський десант і третього-четвертого дня 
орки були в Бучі. Моя дівчина у цей час пере-
бувала в Києві, і ми все вирішували, хто до кого 
поїде. Потім підірвали всі мости в Ірпені, і ми 
опинилися в пастці.

– Ви розуміли, що треба терміново за-
лишати місто?

– Знаєте, спочатку мені здавалося, що це 
ось-ось закінчиться. А потім… Нам пощастило 
знайти машину, яка могла вивезти нас із Ірпе-
ня. Але дідусь – він інвалід, без ноги – сказав, 
що нікуди не поїде. З ним залишилися бабуся, 
мама та брат (ми – двійнята), а я поїхав до Із-
маїла до родичів моєї дівчини. Неможливо пе-
редати мій тодішній розпач. Я плакав, благав 
рідних поїхати зі мною – було відчуття, що я їх 
бачу востаннє.

– У вас був із ними зв’язок?
– Усі жахи, що відбувалися в Ірпені, я пе-

реживав на відстані. Щодня благав маму та 
брата поїхати, але вони все чекали, що ворогів 
знищать. До 5 березня ми зв’язувалися. А потім 
зник зв’язок. За кілька днів зателефонував брат, 
сказав, що в помешканні мінус 20, немає світла, 
води і їм нема що їсти. Але, дякувати Богу, всі 
тоді були живі. Брат і мама погодилися виїхати 
тільки тоді, коли почало вибухати біля нашого 
будинку. Знайшли знайомих, які допомогли ви-
братися. Їх підвезли під міст, який уже був ви-

саджений у повітря, вони змогли перебратися 
на інший берег і згодом дістатися до Ізмаїла. А 
бабуся з дідусем залишилися в Ірпені.

– Як вони пережили окупацію?
– Бабуся з дідусем залишалися в хаті. З ними 

весь цей час жила наша собака. Вона отримала 
контузію. Коли ми повернулися, була дуже худа 
і постійно гавкала. Бабуся розповідала, що ви-
бухи були такої сили, що дідуся підкидало на 
ліжку. Він так і не зміг пережити всього жаху... 
Бабусі довелося похоронити його прямо в на-
шому садку. Потім, коли ми вже повернулися 
до Ірпеня, його перепоховали.

«ЧАСТИНУ ГРОШЕЙ Я ВИТРАТИВ НА 
ВІДНОВЛЕННЯ БАТЬКІВСЬКОГО ДОМУ 
В ІРПЕНІ»
– Ви отримали приз – мільйон гривень. 

Встигли його потратити?
– Ця сума виплачується частинами. Части-

ну грошей я витратив на відновлення батьків-
ського дому в Ірпені, частину планую спряму-
вати на навчання: коли закінчиться війна, хочу 
поїхати на стажування до знаменитих шефів.

– Ваш будинок постраждав?
– Уламки посікли дах, вибили всі вікна, а в 

саду були ями від мін. Але стіни вціліли. А от 
сусіднього будинку просто не стало. Росіяни 
тільки почали підходити до нашого району, 
коли їх вибили українські сили. Після повер-
нення в Ірпінь влітку я поїхав до Львова і за-
лишаюся тут досі. Працював у кафе, займався 
волонтерством, брав участь у благодійних 
вечерях.

– За десять місяців війни не зрадили ба-
жанню стати шефом?

– Абсолютно! Звичайно, війна зламала мої 
плани і часто доводиться розпочинати все спо-
чатку. Багато з того, що я робив до війни, зараз 
просто нікому не потрібне. У плані гастрономії. 
Усім хочеться простішої та дешевшої їжі. Але, 
гадаю, після нашої Перемоги все швидко від-
новиться. І у світі кулінарії в тому числі.

 l НЕХАЙ СМАКУЄ!

Чим корисна селера 
та що з нею приготувати

Якщо ви прихильник 
здорового харчування, 
то, швидше за все, у 
вашому раціоні вже 
є селера. Якщо ж 
немає, то саме час це 
виправити. Ця овочева 
культура широко 
використовується в 
кулінарії. До того ж у селері 
дуже мало калорій, тому 
вона просто незамінна для 
тих, хто на дієті. У її складі 
– вітаміни групи В, вітаміни 
Е й К, провітамін А, калій, 
фосфор, кальцій, магній, 
залізо, цинк та інші. Вона має 
антисептичні, протиалергенні, 
тонізуючі властивості. Цей 
продукт корисний для серця і 
судин, для нервової системи, 
імунітету, травлення

КАРТОПЛЯНИЙ СУП-ПЮРЕ 
ІЗ СЕЛЕРОЮ
Інгредієнти: 1 головка селери, 

2 середні картоплини, 1 середня 
цибулина, 3 гілочки кропу, 100 г 
вершкового масла, 3 скл. курячого 
бульйону, 0,5 скл. сметани (жирні-
стю 20%), сіль до смаку, кріп і листя 
селери для подачі.

Приготування. Селеру, карто-
плю та цибулю почистіть і дрібно 
покрайте. Покладіть ці інгредієн-
ти в невелику сковороду разом із 
вершковим маслом і протушкуйте 
10 хвилин. Влийте трохи курячого 
бульйону і варіть до м’якості ово-
чів. Потому перебийте блендером 
до стану пюре, розбавте рештою 
бульйону і знову доведіть до ки-
піння. При подачі на стіл додайте 
сметану, прикрасьте кропом і лис-
тям селери.

САЛАТ ІЗ СЕЛЕРОЮ, ФІНІКАМИ 
ТА СИРОМ
Інгредієнти: 8 стебел селери, 6 

фініків без кісточки, 0,5 скл. горіхів 
мигдалю, 3 ст. л. свіжовичавлено-
го лимонного соку, 50 г пармезану 
або іншого твердого сиру, 4–5 ст. 
л. оливкової олії, сіль, чорний пе-
рець, мелена паприка – до смаку.

Приготування. Горіхи ви-
кладіть у форму для запікання 
і поставте в гарячу духовку на 
10 хвилин. Потому трохи охолодіть 
і потовчіть качалкою. Сир потріть 
на середній тертці. Відокремте 
листя селери, а стебла дрібно по-
січіть. У салатнику перемішайте 
горіхи, листя і подрібнені сте-
бла селери, фініки, лимонний сік, 

оливкову олію. Посоліть та попер-
чіть до смаку.

САЛАТ ІЗ СЕЛЕРОЮ, ГОРІХАМИ 
І ЗЕЛЕНИМ ГОРОШКОМ
Інгредієнти: 1 скл. потертого 

кореня селери, 0,5 скл. сушеної 
вишні або журавлини, 0,5 скл. за-
мороженого зеленого горошку, 
3 ст. л. йогурту без добавок (або 
1 ст. л. майонезу і 2 ст. л. йогурту 
без добавок), 1 ст. л. свіжовичав-
леного лимонного соку, трохи по-
дрібнених горіхів.

Приготування. Горошок за-
здалегідь розморозьте. Перемі-
шайте всі інгредієнти, заправте 
йогуртом та лимонним соком. Са-
лат готовий!

СМУЗІ НА КЕФІРІ
Інгредієнти: 0,5 скл. листя 

шпинату, 1 стигла солодка груша, 
0,25 скл. подрібненої селери, не-
великий шматочок свіжого імби-
ру, кілька листків руколи, кілька 
листочків м'яти (за бажанням), 
0,5 ч. л. насіння чіа, пів банана, 
1 ч. л. свіжовичавленого лимонного 
соку, 1 ч. л. меду, 1 скл. кефіру або 
класичного йогурту без добавок.

Приготування. Складіть усі ін-
гредієнти в чашу блендера, подріб-
ніть, розлийте у високі склянки. По-
даючи на стіл, прикрасьте листоч-
ками м’яти або селери, тоненькою 
скибочкою лимона.

СМУЗІ З ЯБЛУКОМ І СЕЛЕРОЮ
Інгредієнти: 4 солодкі яблука, 

сік 1 лимона, 2 скл. мінеральної 
води без газу, 200 г йогурту, 1 сте-
бло селери, 1 ст. л. меду.

Приготування. Яблука почи-
стіть, поріжте і покладіть у блен-
дер, подрібніть. Додайте лимон-
ний сік, воду, йогурт, подрібнену 
селеру, мед – знову збийте. Такий 
напій можна подавати як солодкий 
десерт, також він може слугувати 
корисним та поживним перекусом. 

Фото із сайту ukr.media,  
agronomist.in.ua.

Судді проєкту Ольга Мартиновська, Володимир Ярославський та Ектор Хіменес-Браво 
вітають переможця Олександра Цвігуна.

Фото із сайту fakty.ua.

 “А потім зник зв’язок. 
За кілька днів зателефонував 
брат, сказав, що в будинку 
мінус 20, немає світла, води 
і їм нема що їсти.

І листкова, і стеблова, і коренева 
селера – цінне джерело вітамінів 
зимової пори.

овва, і стеблова, і коренева

Фото із сайту ukr.media,Фото із сайту ukr.media,  
agronomist.in.ua.

ва і стеблова і коренева
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 l СПЕЦІАЛЬНИЙ РЕПОРТАЖ

«Здавалося, що вийдемо зараз 
на вулицю, а там... рідна Україна»

Цьогоріч мільйони українців 
славили народження Божого Сина 
в чужих країнах. Війна з росією 
показала, хто з них є нашими 
друзями, а хто – ворогами. 
Та наперекір злу і в ім’я миру 
мелодійні колядки линули до Бога 
від українців усього світу. Разом із 
моїми земляками в Данії ними в 
передмісті Копенгагена заслухався 
мер комуни Відовре Андерс Вольф 
Андерсен і вся його команда

Леся ВЛАШИНЕЦЬ

ЩО ЗВОРУШИЛО ДАНСЬКОГО МЕРА 
ДО СЛІЗ
Влада Відовре пропонує українцям 

не лише прихисток від війни, житло, со-
ціальні виплати, а й безкорисливу друж-
бу. Її засвідчує щодня, коли йдеться про 
вирішення навіть найменших побутових 
проблем. А різдвяними днями комунів-
ці, місцева волонтерка Майкен Ларсон, 
працівники Червоного Хреста, служителі 
церкви зробили нам незабутній подару-
нок: можливість зібратися в найбільшій 
світлиці міста й зустріти Різдво, як удома.

З її сцени лідер відоврської грома-
ди Андерс Андерсен від імені земляків 
зізнався товариству українців: «Я хочу, 
щоб ви знали, що ваша Батьківщина, ваш 

народ і віра в його Перемогу з першого 
дня війни оселилися в серці Данії, в на-
ших серцях. Ми з великою повагою ста-
вимося до української нації та її боротьби 
за мир та свободу. Ви боретеся не лише 
за свою країну, а й за всіх нас, хто вірить у 
демократію й мирне співіснування. Ваші 
страждання і боротьба є нашими спіль-
ними». Від цих мудрих слів зал, у якому 
поруч сиділо більше 200 данців й україн-
ців, засяяв сльозами вдячності. Сердечні 
вітання адресував усім представник від-
ділу культури Кельд Блом.

СПІЛЬНУ МОЛИТВУ ЗА МИР 
ВИГОЛОШУВАЛА СВЯЩЕННИЦЯ
Ця заморська країна гордиться са-

мобутньою культурою й традиціями, як 
і Україна, вона багата гарними звичаями 
й обрядами. Тому відділ культури ко-
муни, інтеграційна група та її керівник 
Хенінг Томсон прийняли рішення, яке 
сподобалося представникам обох наро-
дів. Оскільки в Данії Різдво починають 
вшановувати з першого грудневого дня, 
а святкують 25 грудня, то данці спершу 
запросили на свою гостину.

Місцем для неї обрали церкву й у її 
лоні презентували свої звичаї. Гостин-
но частували всіх традиційними в ці дні 
яблучними пончиками, глінтвейном та 
іншими смаколиками. На зустрічі зву-
чала спільна молитва за мир в Україні й 

світі. Її виголосила священниця, одна з 
організаторок дійства Біргіта Єппесен. 
Дзвінко звучали милозвучні данські цер-
ковні піснеспіви під органну музику. Пані 
Біргіта здійснила з юними українцями ін-
сценізацію вертепу, переклад якого зро-
била менторка комуни Тетяна Йєнсон.

Дорослі і діти власноруч зробили 
прикраси із ялинкового гілля, свічок... 
Усім тоді хотілося казати одні одним най-
тепліші слова. І їх, данські й українські, 
знаходила в серці й перекладала мен-
торка данської комуни Анна Компанієць.

«НЕХАЙ У ВАС І В НАС 
УСЕ БУДЕ ГАРАЗД»
Славити Христа молитвою, проси-

ти в Нього миру Україні почали 6 січня, 
у Святвечір, у церкві зі священником 
Мадсом Іверсеном. Щоб побачити укра-
їнське Різдво, комуна Відовре забезпечи-
ла все необхідне для цього: великий зал, 
подарунки, розваги. Свій внесок у хоро-
шу справу виявили бажання зробити ба-
гато місцевих доброчинців. Оргкомітет у 
складі Еріка Броуа та Торбена Соренсе-
на, працівників відділу культури комуни 
дослухався до всіх побажань українок.

Доки пані Людмила Самойленко з 
Херсона шукала піснелюбів, у виконанні 
яких на святі звучали відомі українські 
колядки, львів’янка Марта Турчин зібра-
ла товариство умілиць, які приготували 

12 страв, що ними славиться Різдво в 
Україні. Головною, звісно, була кутя.

Українськими піснями публіку ча-
рували україно-данський гурт «Руна» 
і його засновниця й солістка Анастасія 
Келлер, оперна співачка з Херсона Лей-
ла, данськими – популярний місцевий 
ансамбль.

«МИ НІКОЛИ НЕ ЗАБУДЕМО ВАС»
Господинями свята обрали менторок 

комуни Віту Буренко й Анну Компанієць. 
У відоврських українців без цих жінок, а 
ще Тетяни Йєнсон і волонтерки Майкен 
Ларсон, яка живе Україною, відколи по-
знайомилася з біженцями, не проходить 
жоден день. Свого часу Віта, Анна й Тетя-
на створили в Данії сім’ї. На своїй другій 
Батьківщині вони для земляків – порад-
ниці й помічниці у всіх справах.

На святі ж Анна й Віта артистично ви-
конали місію ведучих. Не таїли, що впо-
ратися з хвилюванням перед сотнями 
людей допомогло відчуття єдиної роди-
ни й заповітна мрія: Україна переможе й 
буде такою ж щасливою, як і Данія. Цього 
чарівного вечора їм і всім нам здавалося, 
що за вікном – рідна Україна.

…У відеосюжеті ми показали госпо-
дарям нашу країну в мирному весняному 
цвіті, її золоті пшеничні лани у барвисто-
му літі… Данці плакали з нами, уявля-
ючи, як ту мальовничу вроду нищить 
росія, як боляче від ран нашій землі, а 
матерям, батькам, дружинам, дітям – від 
втрат найрідніших.

Мер Відовре Андерс Вольф Андер-
сен дякував Україні за те, що боронить 
світ, українці Жанні Герасимовій – за ав-
торську картину, нашим біженцям – за 
духовність: «Українці стали частиною на-
шої спільноти. Ми хочемо, щоб вам тут 
було добре. Навіть коли ви повернетеся 
додому, ми ніколи не забудемо вас». І це 
взаємно. Дякуємо за дружбу, Даніє!

Більше фото із зустрічі – на сайті 
volyn.com.ua. 

 “Данці плакали 
з нами, уявляючи, як 
ту мальовничу вроду 
нищить росія, як 
боляче від ран нашій 
землі, а матерям, 
батькам, дружинам, 
дітям – від втрат 
найрідніших.

Фото Лесі ВЛАШИНЕЦЬ.

Господинями на вечорі українського Різдва в Данії були менторки комуни Відовре 
Віта Буренко й Анна Компанієць, а його пісенною душею – солістка групи «Руна» 
Настя Келлер (посередині на фото).

Картина українки Жанни Герасимової 
тепер буде на чільному місці в кабінеті 
мера Відовре Андерса Вольфа Андерсена.

 l ЗНАЙ НАШИХ!

Острівну країну надихнув подвиг українців
Крихітна держава Ніуе, 
розташована у південній частині 
Тихого океану, випустила срібну 
пам’ятну монету «Воїн «Азовсталі» 
номіналом 5 доларів (на фото) 

Лія ЛІС

М
онета має рельєфну компо-
зицію з тонкими деталями, 
стилізована під античні гроші. 

Символічний «Воїн «Азовсталі» уосо-
блює загін українських захисників, котрі 
опинилися в оточенні на металургійно-

му комбінаті в останні дні облоги міста. 
«Їхня позиція здавалася безнадійною, 
але завдяки підтримці з повітря та рі-
шучому духові опору вони протримали-
ся 80 днів, сковуючи вогневу перевагу 
загарбників», – ідеться в описі срібних 
5 доларів.

Загалом випущено 333 примірники 
монети, її ринкова вартість – 279,9 євро.

Наша довідка
Ніуе – острів і однойменна держава 

в Тихому океані, має внутрішнє само-
врядування в рамках «вільної асоціації» 
з Новою Зеландією. Площа Ніуе – 258 кв. 
км, населення – близько 1,5 тисячі осіб. «Буде довіку стояти / Праведне місто Марії, / Доки над гордим Азовом /

Сонце встає...» (Святослав ВАКАРЧУК). 

Фото із сайту ukrinform.ua.
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